PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 октября 2013 г.                                                                                № 1657

г. Калининград

О дальнейшем использовании
признанного непригодным
для постоянного проживания
жилого дома № 3 по
пер. Таганрогскому

в городе Калининграде

В связи с признанием, согласно заключению межведомственной комиссии для оценки жилых помещений от 12.08.2013 № 31, жилого дома            № 3 по пер. Таганрогскому в городе Калининграде непригодным для постоянного проживания, в соответствии со ст. 87 Жилищного кодекса Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Рекомендовать участникам долевой собственности на жилой дом               № 3 по пер. Таганрогскому осуществить расселение с последующим сносом дома.

2. Комитету муниципального имущества и земельных ресурсов администрации городского округа «Город Калининград» (А.И. Зуев):

2.1 в месячный срок со дня опубликования настоящего постановления в письменной форме довести до сведения граждан, проживающих в жилых помещениях жилого дома № 3 по пер. Таганрогскому, информацию о признании жилых помещений жилого дома непригодными для проживания;

2.2 в срок до 01.11.2014 сформировать список граждан, проживающих в жилом доме № 3 по пер. Таганрогскому, признанном в установленном порядке непригодным для проживания;

2.3 осуществить в срок до 31.12.2017 отселение физических лиц, занимающих жилые помещения по договорам социального найма в жилом доме № 3 по пер. Таганрогскому в городе Калининграде;
2.4 обеспечить контроль текущего технического состояния и выполнения управляющей организацией охранных мероприятий по многоквартирному дому № 3 по пер. Таганрогскому с целью предупреждения возникновения угрозы жизни и здоровью физических лиц, проживающих в указанном доме;
2.5 обеспечить контроль отселения физических лиц из жилых помещений дома № 3 по пер. Таганрогскому.

3. Управлению организации документооборота администрации городского округа «Город Калининград» (И.Ю. Кусень):

3.1 направить копию настоящего постановления в Калининградский филиал ФГУП «Ростехинвентаризация – Федеральное БТИ», Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Калининградской области, Жилищную инспекцию (службу) Калининградской области;

3.2 обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Гражданин» и на официальном сайте администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением пункта 2 постановления возложить на заместителя главы администрации, председателя комитета муниципального имущества и земельных ресурсов администрации городского округа «Город Калининград» А.И. Зуева,  пункта 3 – на начальника управления организации документооборота администрации городского округа «Город Калининград» И.Ю. Кусеня.
И.о. главы городского округа                                                           С.Б. Мухомор